NUM. 7.—Elogio latino que la comunidad puso a la puerta de la Iglesia-Santua—
rio de Nuestra Seiiora del Puig el 1.° de Agosio de 1588, cuando se_volvid
& aquella desde Valencia la Santa Imdgen, despues de la Rogativa celebrade
en la Metropolitana Santa Iglesia Catedral.

SACRX HUJUS EDIS AD EFFIGIEM DEIPARE VIRGINIS, DE EJUS REDITU ELOGIUM,

Jacebam ego afflicta, quee te lucem, omniumque ornamentum . pulcherri-
mum amisseram, et quasi exanimatum corpus, motu, vitaque spoliarum,
omnes, mihi videbar, dicentes audire: Ubi est. Thesaurus tuus? Ubi aurum
illud pretiosum quod in te manus Regie deposuerunt? Ubi divitiee ille inex-
haustee? Ubi Abyssus gratiarum? Ubi pelagus curationum? Ubi desiderabilis
illa Deipara. Virginis Effigies? Ad quos ego: Abest quidem, abest illa, quee
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mihi mirabilem santitatem impertivit: quee me Templum celeberrimum effi-
cit: Abitt, Angelicis santisimisque Viris comitantibus. illa, inquam, quce me
fecit perennem fontem curationum, remedium adversus Deemones, omnibus
ad me confugientibus unicum-levamem. At, quee corpore abesse videbatur,
signis admirandis mihi pressens adfuit. Quee enim Ceelicis Syderibus Majori-
bus nostris ostenta est mirificis nunc luminibus, etiam aperto Ceelo, ad me
demissis, quanto niei amore tenetur, demostratum Testatumque voluit, Ave
igimr adventans, viwa, lux, ti:!t'li‘i, et orpamen tuim meum; Tuo namque foe—
licissimo, faustissimoque adventu, omnibus tuis hisce filiis me inhabitanti-
bus nova lux oriri visa est, honor, gaadium et Tripudium, Ave igitur gratia
plena: Ave pelagus gaudiic Ave unicum molestiavum: levamen: Ave omnium
cordis dolorum medicamentum: Ave Sancta Virgo, cujus ope Singulari, et
Valentinum regnum  Cristiano Imperio accesisse vidimus, et pleraque alia
accesura speramus.n

NUin. 8.—Donacion de cien libras de cera anuales hecha por el rey D. Jaime IT
4 Nuestra Seiiora del Puig, con motivo del milagro obrado con la flota en
gue venia dicho rey & Barcelona, y con &l mismo en una enfermedad.

Nos Jacobus, Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Majorica, ac Comes
Barchinonf, Attendentes, quod ait Scriptura, vovete, et reddite Domino Deo
yestro: idcirco, votum, quod olim ad honorem Domini nostri Jesu-Christi,
gloriosseque Virginis Marie Matris sue, dum effemus, in Civitate Neapoli
grayi infirmitate detenti, in reditu nostro de pertibus Siciliee, ad quas pro-
gressi fuimus ad servitium Romang Ecclesie Sacrosancta, secisse recolimus,
ut salutem animee, et corporis obtinere divino nutu facilius mereamur, vo-
lentes ad effectum perduci, per Nos, et omnes Succesores nostros, oferimus,
damus, et concedimus in perpetuum Ecclesie Sancte Marie de Podio Valen-
tize, quatuor cereos, ponderis centum librarum cere, ad pondus Valentie
inter omnes quatuor, inhibi pro parte nostra nnno quolibetin Vigilia Festi
Assumptionis Beate Marice tradendos, et offerendos, qui semper per totum
annum accendantur et ardeant, quando Sacratissimuin Corpus Domini nos-
tri Jesu-Christi elevabitur in Altari Beatee Marice ad Missam Conventualem,
sive mane, qualibet die, etardeant tamdiu ante ipsum Altare, donec Corpus
Christi elevatum, fuerit sumptum 4 sacerdote: Mandantes et firmiter statuen-
tes, ut pretium, quod dicti quatuor cerei anno quolibet deconstabunt, solva-
tur per Bajulum postrum Regni, Valentice Generalem, préesentem, et qui pro
tempore fuerit de omnibus exitibus, proyentibus, censibus, et aliis juribus
Civitatis Valentiz. Et hos quatuor Cereos ponderis supradicti ag scuto cognito
signati, Bajulus noster prazdictus prasens, et qui pro tempore fuerit, tradat
Sacriste seu Procuratori Ecclesie Sancte Mariz de Podio Valentie supradic-
to, Ita, quod in Vigilia dicti Festi memorati, Cerei sint omnino . in ipsa Ec-
clesia; alioquin iram Omnipotentis Dei, et Beate Mariz Virginiset nostram,
idem Bajulus preesens, etqui pro tempore fuerit, eo ipso incurrat; scientes ni-
hilhominus, & nobis prohinde se gravius puniendum, In quorum testimo-
nium preesentem Chartam nostram fieri, et Majestatis nostre sigillo appen-
dicio jussimus communiri. Dat. Jacce, decimo Kal, Julii, anno Domini mille-
simo trecentesimo secundo. SigTnum Jacobi Dei gratia Regis Aragonum.,—
Raimundus Episcopus. Valentinus Cancellarius.—Petrus de Ayerbe,—Gom-~
baldus de Entenza.—Sancius de Antillona.—Guillelmus;de Entenza.